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رایزنی آمریکا با شرکایش در سوریه
وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد که واشنگتن  �

مسائل مرتبط با هم پیمانانش در سوریه را پس 
از عقب نشینی اش از این کشور بررسی می کند. به 
گزارش ایسنا، به  نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، 
جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا، اعلام کرد که 
نظامیان آمریکایی با شرکای کُرد و دیگر شرکایشان 
در سوریه درباره حل وفصل مسائل مربوط به 
حمایت واشنگتن از آنها پس از عقب نشینی  از این 

کشور به بحث و تبادل نظر می پردازند. 

پذیرش پیشنهاد احیای مذاکرات 
صلح با طالبان

نخست وزیر پاکستان گفت افغانستان پیشنهاد او  �
را برای احیای مذاکرات صلح دولت کابل و طالبان 
پذیرفته است. به گزارش ایسنا، به  نقل از خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، شاهد خاقان عباسی، نخست وزیر 
پاکستان، روز گذشته تأکید کرد جنگ راه حل چندین 

دهه نزاع و درگیری در افغانستان نیست. 

متهم شدن زوما به ۱۶ فقره فساد
مستعفی  � رئیس جمهوری  زوما،  ژاکوب 

آفریقای جنوبی، با حضور در دادگاه عالی این 
کشور تفهیم اتهام شد. او متهم است که در 
جریان یک قرارداد تسلیحاتی در دهه ۹۰ میلادی 
رشوه دریافت کرده است. زوما ماه فوریه گذشته 
پس از افزایش فشارها برای کناره گیری از قدرت 

استعفا داد. 

تشکیل نخستین واحد تفنگداران 
دریایی  ژاپن

ارتش ژاپن برای نخستین بار از زمان جنگ  �
جهانی دوم اولین واحد تفنگداران دریایی خود 
را تشکیل داد؛ واحدی که در زمینه مقابله با 
نیروهای دشمن اشغالگر در جزایر ژاپن در لبه 

دریای چین شرقی آموزش دیده است. 

ادعای جدید بن سلمان
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، اعلام  �

کرد اردن در محور مقابله با «خطر بزرگ تر گروه 
اخوان المسلمین» در کنار ما ایستاده است. او 
همچنین تصریح کرد رئیس جمهوری سوریه جز 
با جنگ، قدرت را کنار نمی گذارد. اظهارات مذکور 
بن سلمان زمانی مطرح شد که برخی از اخبار 
حاکی از مقدمه چینی برای سفر این شاهزاده جوان 

به اردن است. 

ممیزی فیس بوک بر صفحات حاوی 
تبلیغات سیاسی

مارک زاکربرگ، مدیرعامل فیس بوک که قرار  �
است هفته آینده برای پاسخ گویی به کنگره آمریکا 
برود، اعلام کرده برای مقابله با انتشار اخبار جعلی 
و سوء استفاده از اطلاعات کاربران خود، راهکارهای 
جدیدی به کار می گیرد؛ از جمله تأیید هویت 
صاحبان صفحات بزرگ و پرطرفدار. زاکربرگ 
همچنین گفته از پیشنهاد نظام مندشدن فرایند 

انتشار تبلیغات  سیاسی هم استقبال می کند. 

سفر گوترش به چین
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، عازم  �

چین شد و قرار است با رئیس جمهوری و مقام های 
ارشد این کشور دیدار و گفت وگو کند. او همچنین از 
مرکز آموزش پلیس صلح بانان چین بازدید می کند و 

در یک گردهمایی آسیایی مهم سخنرانی دارد. 

مقاومت لولا داسیلوا 
در برابر حکم حبس

لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور سابق  �
برزیل، حاضر نشده است در مهلت مقرر خود را 
تسلیم پلیس کند؛ ولی گفته اگر برای بازداشتش 
بیایند، مقاومت نمی کند. او به ۱۲ سال حبس 
محکوم شده و وکلای او در حال مذاکره با پلیس 

هستند. 

آماده شدن ترامپ برای مصاحبه 
با تیم مولر

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، برای  �
مصاحبه با شورای ویژه تحقیقات درباره روسیه آماده 
می شود. این اتفاق پس از ماه ها مذاکره با حضور 
تیم حقوقی دونالد ترامپ انجام می شود. به گزارش 
ایسنا، سی ان ان جمعه به نقل از یک مقام کاخ سفید 
گزارش داد دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، 
چندان آمادگی ندارد و وکلای او تنها ایده هایی به 
ترامپ داده اند که این شورای ویژه ممکن است 

درباره چه موضوعاتی سؤال بپرسد. 

طرح جدید آلمان برای پناه جویان
       هورست زهوفر از راه اندازی مراکزی خبر داده  �

که یکی از اهداف آن بازگرداندن سریع پناه جویانی 
است که تقاضایشان رد می شود. وزیر کشور آلمان 
قصد دارد اصلاح سیاست های این کشور در امور 

مربوط به پناهندگان را تسریع کند.

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودي که به 
دلیل اظهارات اخیرش درباره اسرائیل در کانون توجه ها 
قرار گرفته است، هفته آینده و بعد از سفر سه هفته اي 
خود به ایالات متحده، عازم پاریس خواهد شد تا با 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور این کشور، دیدار کند. 
هدف از این سفر دوروزه، تلاش براي ایجاد فصل تازه ای 
از همکاري میان پاریس و ریاض عنوان شده است؛ اما 
مسائل منطقه اي و فرامنطقه اي ازجمله بحث بحران 
یمن و برجام که فرانسه و عربستان در این دو موضوع در 
دو اردوگاه متفاوت قرار مي گیرند، بدون تردید در کانون 

مباحثات خواهد بود.
سلمان چه مي خواهد

با وجود تفاوت هاي ظاهري، مکرون و بن سلمان 
از جنبه هایي نیز به هم شبیه اند؛ از هر دو به عنوان 
افرادي یاد مي شود که قرار است از طریق اصلاحات، 
کشورشان را در مسیر درست قرار دهند. علاوه بر این، 
به نظر می رسد هر دو راه صدساله را یک شبه رفته 
باشند. بن سلمان ناگاه و در یک شبه کودتاي داخلي و با 
کنارزدن محمد بن نایف به ولیعهدي رسید و به همین 
منوال، به ریاست جمهوري رسیدن مکرون نیز بسیار 
پیش بیني نشدنی بود و همه را شگفت زده کرد. هرچند 
اقداماتي مانند مبارزه با فساد و بهبود وضعیت و حقوق 
زنان در ماه هاي اخیر از دستاوردهاي بن سلمان عنوان 
مي شود؛ اما بحران انساني در یمن را نیز که جان ۲۲٫۵ 
میلیون نفر را در معرض خطر قرار داده، باید به پاي 
این شاهزاده نوشت. این در حالي است که بن سلمان 
به عنوان پادشاه آینده عربستان، با این سفرها دنبال ارائه 
تصویري لیبرال از یک پادشاهي محافظه کار و همچنین 
تثبیت جایگاه خود به عنوان رهبر بعدي عربستان 
سعودي است. آن طور که برنارد هیکل، استاد دانشگاه 
پریسنتون، به «فرانس ۲۴» گفته، بن سلمان با این سفرها 
پیامي را به داخل و خارج از عربستان مخابره مي کند 

که حالا او کنترل و اداره کشور را در دست دارد و اینکه 
حضورنداشتن چندهفته اي او در کشور نیز مشکلي براي 
او ایجاد نمي کند. از دیگر سو، شاهزاده جوان سعودي 
در این سفر خواهد کوشید به هر نحو ممکن فرانسه 
را از حمایت از برجام و ایران منصرف کند. در حالي که 
ولیعهد جوان سعودي براي ضربه زدن به برجام 
حمایت کامل دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را 
پشت خود مي بیند، مکرون دنبال بهبود روابط با ایران 

بوده و قول داده از برجام حفاظت مي کند.
مطالبات فرانسه

به نظر مکرون نیز در مقابل تمام تلاش خود را به کار 
خواهد بست تا ولیعهد جوان سعودي را به حفظ برجام 
متقاعد کند و اینکه منطقه خاورمیانه با برجام به مراتب 

شرایط بهتري خواهد داشت تا بدون برجام. بدون تردید 
مسئله مهم دیگر، بحران یمن و بحث مداخله نظامي 
عربستان در آن است و مکرون می کوشد بن سلمان را به 
پایان دادن تحریم هاي مرزي این کشور مجاب کند. نباید 
فراموش کرد که فرانسه یکي از اصلي ترین تأمین کنندگان 
تجهیزات نظامي سعودي محسوب مي شود و اکنون 
برخي گروه هاي حقوق بشري، دولت این کشور را به این 
محکوم مي کنند که از سلاح هاي ارسالي به عربستان 
براي کشتار مردم یمن استفاده مي شود. بنا بر گزارش 
«فرانس۲۴»، در حال حاضر از هر چهار فرانسوي، سه 
نفر فروش سلاح به عربستان را غیر قابل  قبول مي دانند. 
از دیگر سو، ۱۲ سازمان بین المللي غیردولتي با ارسال 
نامه اي به مکرون از او خواستند به بن سلمان براي 

کاهش تحریم یمن فشار آورده و صادرات سلاح به 
عربستان را به حالت تعلیق درآورد. هرچند اصلاحات 
ولیعهد جوان سعودي در زمینه مبارزه با فساد و 
حقوق زنان از نظر فرانسوي ها دور نمانده است؛ اما 
از نظر مکرون، نگرش بن سلمان به یمن، قطر و ایران 
مي تواند آتش منازعات منطقه اي را شعله ورتر کند. در 
واقع، به نظر می رسد همین فشارها باعث شده فرانسه 
در این دیدار دوروزه دنبال عقد قراردادي بزرگ با طرف 

سعودي نباشد.
خط ونشان مکرون

پیش تر و در جریان بحراني که بر سر استعفاي سعد 
حریري، نخست وزیر لبنان، در عربستان به وجود آمد، 
بن سلمان و مکرون دیدار کوتاهي با هم داشتند. به 
نظر می آید همان دیدار کوتاه نقش بسزایي در بازگشت 
حریري به لبنان و پس گرفتن استعفایش داشت. جالب 
اینکه در همان دیدار و بعد از لبخندهایي که این دو 
سیاست مدار جوان تحویل خبرنگاران و عکاسان دادند، 
در پشت پرده بحثي جدي و سخت درباره لبنان و 
همچنین رویکرد عربستان در قبال ایران درگرفته بود. 
بنا بر گزارش «رویترز»، دیپلمات هاي غربي و عربي 
فضاي آن دیدار را توصیف کرده و بنا بر گفته سه مقام 
رسمي، بن سلمان تهدید کرده بود در صورتي که مکرون 
در نگرش خود براي گفت وگو با ایران تجدیدنظر نکند، 
روابط عربستان با فرانسه را کاهش خواهد داد. مکرون 
نیز با گوشزدکردن جایگاه جهاني فرانسه به عنوان 
یک قدرت هسته اي و عضو دائم شوراي امنیت، به 
بن سلمان پاسخ داده بود. در شرایط کنوني، به نظر 
نمي رسد تقلاها و تلاش هاي بن سلمان براي تغییر 
موضع فرانسه در قبال ایران راه به جایي ببرد؛ زیرا 
مکرون نیز شبیه به سیاست مداراني مانند آنگلا مرکل، 
صدراعظم آلمان، طرفدار وضع موجود و مخالف ایجاد 

تنش هاي منطقه اي جدید است.

بن سلمان براي نخستین دیدار با رئیس جمهوري فرانسه به پاریس رفت

نبرد در الیزه

احمد ابو رتیمه . ترجمه: سودابه رخش

واکنش مسکو به تحریم هاي جدید
وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد به  �

تحریم هاي تازه آمریکا علیه شرکت ها و مقامات 
ارشد روسیه قاطعانه پاسخ خواهد داد. آمریکا 
مي گوید به دلیل «اقدامات شرورانه» دولت 
روسیه، ۲۴ مقام و چهره متنفذ این کشور را تحریم 

کرده است.
چهره هاي متنفذي که روز جمعه در فهرست 
تحریم هاي آمریکا قرار گرفتند، به حمایت از 
تلاش هاي ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این 
کشور، براي ضربه زدن به دموکراسي هاي غربي 
متهم شده اند. به گزارش رویترز، وزارت خارجه 
روسیه در بیانیه اي اعلام کرده است: ما اقدامات 
کنوني و هر حمله ضدروسي دیگر را بدون پاسخ 
سخت نخواهیم گذاشت. اما مایل هستیم به 
واشنگتن توصیه کنیم این توهم را که مي تواند با 

ما به زمان تحریم سخن بگوید، کنار بگذارد.
این بیانیه اضافه کرده است فشارها باعث 
تغییر رویکرد روسیه نخواهد شد و تحریم ها 
تنها موجب اتحاد بیشتر جامعه روسیه خواهد 
شد. وزارت خارجه روسیه مي گوید تحریم هاي 
تازه آمریکا شرکت هایي را هدف قرار داده است 
که رابطه تجاري گسترده و طولاني با آمریکا 

داشته اند.
براساس این تحریم ها، دارایي ها و اموال این 
افراد و شرکت ها در آمریکا مسدود خواهد شد 
و شهروندان آمریکا اجازه همکاري و معامله 

تجاري با آنها را ندارند.
گزارش ها حاکي است که هفت نفر از کساني 
که روز جمعه از سوي آمریکا مورد تحریم قرار 
گرفتند، بازرگانان بین المللي به شمار مي روند 
و جزء «حلقه پیرامون» پوتین هستند. اولگ 
دریپاسکا،  غول صنعت آلومینیوم در روسیه و 
آلکسي میلر، مدیر شرکت نفت و گاز گازپروم 
از جمله کساني هستند که مورد تحریم قرار 

گرفته اند.
علاوه بر این هفت نفر، ۱۲ شرکت متعلق به 
آنها و نیز ۱۷ مقام ارشد روس هم در فهرست 
تحریم هاي جدید قرار دارند و علاوه بر این دو 
شرکت روسي دیگر هم تحریم شده اند. تحریم هاي 
اخیر که آمریکا علیه مسکو و نزدیکان ولادیمیر 
پوتین وضع کرده است، بر اساس «قانون مقابله 
با دشمنان آمریکا از طریق تحریم ها» یا «کاتسا» 
است. این قانون که تابستان گذشته تصویب شد،  
به دولت آمریکا اجازه مي دهد روسیه را به دلیل 
الحاق کریمه به خاک خود، حمایت از بشار اسد 
در جنگ سوریه و همچنین دخالت احتمالي این 

کشور در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا تحریم کند.

آمریکا صدور بیانیه درباره غزه را 
ناکام گذاشت

منابع دیپلماتیک اعلام کردند آمریکا بار  �
دیگر صدور بیانیه اي از سوي شوراي امنیت 
با درخواست براي انجام تحقیقات مستقل در 
زمینه درگیري هاي بین اسرائیل و فلسطیني ها 
را ناکام گذاشت. به گزارش ایسنا، سایت شبکه 
اسکاي نیوز به نقل از خبرگزاري فرانسه گزارش 
داد منصور العتیبي، سفیر کویت در سازمان ملل 
بعدازظهر جمعه به خبرنگاران گفت از شوراي 
امنیت درخواست کرده تا بیانیه اي را نظیر بیانیه 
دیگري که کویت هفته گذشته ارائه کرد و آن 
موقع نیز با اعتراض و مخالفت آمریکا روبه رو 

شد، صادر کند.
منصور العتیبي در کنفرانس خبري مشترک 
با ریاض منصور، نماینده فلسطین در سازمان 
ملل و ماجد عبدالعزیز، نماینده اتحادیه عرب 
در سازمان هاي بین المللي در نیویورک تأکید 
کرد: ما پیش نویس بیانیه اي جدید را بین اعضاي 
شوراي امنیت درباره وقایع فلسطین و وضعیت 
فلسطیني ها در نوار غزه توزیع کردیم و این شبیه 
بیانیه  قبلي ماست. ما در آن خواستار توقف 
هدف قراردادن تظاهرات کنندگان فلسطیني در 

نزدیکي خط مرزي نوار غزه شدیم.
او افزود: بیانیه قبلي موافقت ۱۴ عضو را 
به جز آمریکا به همراه داشت اما آمریکا حتي 
بحث کردن جزئیات بیانیه را رد کرد که همین امر 

صدور این بیانیه را ناکام گذاشت.
شوراي امنیت براي صدور بیانیه هاي 
مطبوعاتي یا ریاستي باید موافقت جمعي ۱۵ 
کشور را بگیرد البته هر کشور عضوي مي تواند 
با مخالفتش صدور این بیانیه ها را ناکام بگذارد. 
ریاض منصور سفیر فلسطین در سازمان ملل نیز 
گفت: در صورتي که بالاترین نهاد در سازمان ملل 
کاري انجام ندهد، اسرائیل براي ادامه عملیات و 
کشتارش علیه ملت فلسطین که حق بازگشت به 
سرزمینشان را از دست داده اند، جري تر خواهد 

شد.
در درگیري هاي روز گذشته در نزدیکي مرزهاي 
غزه و سرزمین هاي اشغالي و در پي شهادت 
حمزه عبداالله ۲۰ساله بر اثر شدت جراحت در 
شق البریج، تعداد شهدا به ۹ نفر رسید، در حالي 
که بیش از هزار نفر هم زخمي و و مصدوم شدند.  
فلسطیني ها از ۳۰ آوریل اعتراضاتي را تحت 
عنوان «راهپیمایي بازگشت» هم زمان با سالروز 
«روز زمین» آغاز کردند و قرار است این تظاهرات 
و راهپیمایي ها را تا ۱۵ مي سالروز «نکبة» با 
هدف به جریان انداختن موضوع «حق بازگشت» و 

شکستن محاصره غزه ادامه دهند.

 خبر

طي هشت روز گذشته، ده ها هزار معترض در غزه به مکاني جان داده اند 
که آرام آرام نفس کشیدن در آن تنگ مي شود. ما دور هم جمع شده ایم، 
شعار مي دهیم و لالایي زیبایي سر مي دهیم که همگي دلمان برایش پر 
مي زده است: «ما بازمي گردیم» و هر آنچه را از دست داده ایم با خود 
مي آوریم تا حقوق مان را اعاده کنیم، حق زندگي در آزادي و عدالت. با 
اینکه راهپیمایي ما صلح آمیز بود، جوابي نگرفت جز گاز اشک آور و شلیک 
گلوله سربازان اسرائیلي. بدبختانه، این چیز جدیدي براي فلسطیني هاي 
غزه نیست که جنگ هاي بسیاري را پشت سر گذاشته اند و در محاصره  اي 

وحشیانه زندگي کرده اند.
غزه موطن یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر است. یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از 
آنها آوارگاني اند که ۷۰ سال پیش و در جریان تأسیس اسرائیل، در روزي که 
فلسطیني ها آن را روز نکبت مي نامند، از خانه و سرزمین شان بیرون رانده 
شدند. از حول و حوش ۱۱ سال پیش که محاصره غزه آغاز شد، همین که 
فقط هر روز زنده بماني خود چالشي بزرگ است. اینکه فقط بیدار شوي 
و به آب تمیز و برق دسترسي داشته باشي حالا به چیزي تجملاتي بدل 
شده. محاصره به ویژه براي جواناني دشوار است که نرخ بي کاري آنها به 
۵۸ درصد مي رسد. بدتر از همه اینکه اینها همه ماحصل خط مشي اسرائیل 
است، که چیز ثابتي نیست و مي تواند تغییر کند. این زندگي سخت و خشن 

نباید واقعیت غزه باشد.
ماهي گیران نمي  توانند از شش مایل دریا فراتر روند. در نتیجه نمي توانند 
آنقدر ماهي بگیرند که کفاف خانواده هایشان را بدهد. پس از جنگ هاي 
اسرائیل در غزه، در سال هاي ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ و پس از آن در سال هاي ۲۰۱۲ و 
۲۰۱۴، و همه کشتارهایي که مابین این جنگ ها رخ داد، مردم حتي فرصتي 
براي بازسازي نمي یابند، چراکه اسرائیل جلوي ورود مصالح ساختماني 
را سفت و سخت تر مي گیرد. وضعیت بیمارستان ها هشداردهنده است و 
بیماران به ندرت از این شانس برخوردارند که در خارج درمان شوند. حال 
بگذریم از زندگي در خاموشي دائمي، بدون برق یا دسترسي به آب تمیز. 
انگار آواره کردن ما کافي نبوده؛ انگار خاطره آوارگان فلسطیني باید بالکل 

محصور و از صحنه روزگار محو شود.
من در اردوگاه آوارگان رفح در غزه به دنیا آمدم. والدینم اهل شهر رمله 
بودند، جایي که حالا اسرائیل نامیده مي شود. من هم مثل اکثر آوارگان 
فلسطیني داستان هایي از بزرگان فامیل شنیده ام درباره نحوه اخراج 
وحشیانه فلسطینیان از خانه هایشان در روز نکبت. مهم نیست چند دهه 
گذشته است. آنها هم مثل صدها هزار نفر دیگر هرگز نتوانسته اند وحشتي 
را فراموش کنند که در طول سلب مالکیت خانه ها و زمین هایشان شاهد آن 

بودند و همه خشونت و درد بعد از آن.
من هرگز خانه خانواده ام در رمله را ندیده ام، و فرزندانم هرگز جایي فراتر 
از محدوده غزه تحت محاصره ندیده اند. بزرگ ترین فرزندم که هفت ساله 
است و کوچک ترین فرزندم که دوساله، چیزي نمي شناسند جز صداي 
بمب ها، ظلمات شب هاي بدون برق، محرومیت از سفر، یا حتي نمي دانند 
که این چیزها عادي نیست. هیچ چیز زندگي در غزه عادي نیست. روز نکبت 

فقط یک خاطره نیست، واقعیتي جاري است. و گرچه مي توان قبول کرد که 
ما انسان ها میراییم و بالاخره روزي همه باید بمیریم، تراژدي غزه این است 

که ما اصلا زندگي نمي کنیم.
این تراژدي مضاف بر واقعیت خشني است که ما متحمل مي شویم. طي 
دو جمعه گذشته، در برابر همه قدرت هایي ایستادیم که به ما مي گفتند در 
سکوت بشکنید و بمیرید، تصمیم گرفتیم در راه زندگي راهپیمایي کنیم. این 
اعتراض مردمي است که چیزي نمي خواهند جز زندگي همراه با کرامت 

نفس.
در سال ۲۰۱۱، فلسطیني ها در نزدیکي مرزهاي سوریه، لبنان، اردن، غزه 
و کرانه باختري راهپیمایي کردند. برخي کشته شدند، دیگران از مرزها عبور 
کردند و سربازان اسرائیلي آنها را بازداشت کردند. ولي مدت ها پیش از آن، 
در سال ۱۹۷۶، فلسطیني ها در روزي که بعدها به «روز زمین» معروف شد، 
علیه سلب مالکیت زمین هایشان از سوي اسرائیل اعتراض کردند. شش 
فلسطیني در آن زمان کشته شدند، و ۴۲ سال بعد از آن اسرائیل همچنان 
براي جلوگیري از بازگشت آوارگان به خشونت مرگبار متوسل مي شود، و 
از جمعه گذشته دست کم ۲۵ فلسطیني را در غزه کشته است. این آدم ها 
جرئت کرده اند رؤیایي فراتر از کوچه هاي تنگ و باریک اردوگاه هاي آوارگان 
در سر بپرورانند؛ آنها چشم اندازي از خانه اي دارند که هرگز فرصت دیدنش 

را نداشته اند.
وقتي هزاران نفر از ما به جایي که اسرائیل «منطقه ممنوعه» مي خواند 
مي رفتیم، من نگران امنیت مان بودم. به عقوبت کارمان فکر مي کردم. همین 
که با خانواده ام نزدیک میدان «راهپیمایي بازگشت» در شرق خان یونس 
ایستادیم، اسرائیلي ها به همه ما، از جمله فرزندانم، گاز اشک آور شلیک 
کردند. از دیدن این بچه هاي معصوم که با چنین تجربه تروماتیکي روبه رو 
مي شدند سخت به درد آمدم. ولي هنوز بسیاري از آدم ها در نیافته اند که 
ما هرگز به راستي در غزه امنیت نداشته ایم، و حقیقتا زنده نبوده ایم، چه در 
خانه هایمان باشیم و چه در حال اعتراض در زمین ها. گویي همه هستي 

ما، و رؤیاهاي بازگشت به خانه و زیستن با کرامت، باید از انظار پنهان باشد.
با این حال، امسال، بعد از آنکه ترامپ اورشلیم را به عنوان پایتخت 
اسرائیل به رسمیت شناخت و احتمال تحقق آنچه او «توافق قرن» نامید، 

فلسطیني ها حق قانوني بازگشت آوارگان را در معرض تهدید جدي 
مي بینند، ولو اینکه این حق در قطع نامه ۱۹۴ سازمان ملل ذکر شده باشد. این 
یک نگراني جمعي است که حقوق ما به عنوان آوارگان در معرض خطري 
جدي است. ما باید با یک روش نوآورانه، یکپارچه، و انقلابي در برابر آن 
مقاومت کنیم، روشي که خارج از معیارهاي مذاکره و فرقه گرایي و باندبازي 

است، و به اسرائیل براي بازیابي حقوق مان فشار مي آورد.
در ۷۰ سال گذشته، اسرائیل لاینقطع در حال آواره کردن و تحقیر 

فلسطیني ها بوده است.
ما در سال ۱۹۴۸ شاهدش بودیم و دوباره در سال ۱۹۶۷ و حالا با رشد 
شهرک سازي ها همچنان شاهدش هستیم. اسرائیل هم زمان با بیرون راندن 
فلسطیني ها، مهاجران جدیدي از سرتاسر جهان مي آورد و در زمین هایي 
اسکان مي دهد که با نقض قوانین بین المللي از فلسطیني ها ربوده است. 
با این همه، اسرائیل همچنان با کمبود فشار از سوي جامعه جهاني و با 
حمایت دولت ترامپ پروبال مي گیرد و شهرک ها بي وقفه گسترش مي یابند.
اسرائیل مي خواهد به جهان بقبولاند که فلسطیني ها با میل و رغبت 
خانه هاي خود را ترک کرده  و این زندگي ذلت بار و عاري از حقوق ابتدایي 
بشر را انتخاب کرده اند و ما با دست خود خودمان را به این روز انداخته ایم.

امروز، فلسطیني هاي غزه مي کوشند زنجیرهایي را بگسلند که اسرائیل 
تلاش کرده به زور به ما تحمیل کند. ما معترضان غیرمسلحي هستیم که در 
تظاهراتي صلح آمیز با سربازان تا بن دندان مسلح روبه رو شده ایم. در نتیجه، 
براي اسرائیل دشوار است که به ما انگ بزند و خشونت سبعانه اش را توجیه 
کند و جهان هم با این واقعیت روبه رو است که غیرنظامیان بي گناه تنها 
به خاطر به کاربستن حق اعتراض مسالمت آمیز کشته مي شوند. بهانه هاي 
اسرائیل براي توجیه سیاست هایش در قبال فلسطیني ها کم کم اثرات خود 
را از دست مي دهد، چراکه مردم سرتاسر جهان بیش از پیش مي فهمند که 

چهره واقعي اسرائیل، چهره  یک رژیم آپارتاید وحشیانه است.
با اینکه واکنش اسرائیل به این راهپیمایي خشونت حساب شده بود و 
معترضان غیرمسلح را هدف قرار داد، ما فلسطیني ها در غزه، با راهپیمایي 
بزرگ بازگشت مان، با صداي بلند و رسا فریاد مي زنیم که هنوز زنده ایم. 
براي اسرائیل، هویت ما جرم ماست. ولي ما همان هویتي را به جشن و 
سرور مي نشینیم که اسرائیل مي کوشد آن را جرم به حساب آورد. مردم از 
همه طبقات به راهپیمایي مي پیوندند. هنرمندان با رقص سنتي «دبکه» 
مشارکت مي کنند، روشنفکران در حال برگزاري محافل مطالعه اند، بازیگران 
لباس دلقک ها را مي پوشند و با بچه ها بازي مي کنند. چشمگیرتر از همه 
جواناني اند که زندگي و بازي مي کنند، خنده هایشان بزرگ ترین اعتراض 

است.
سازمان  ملل هشدار داده که غزه ممکن است تا دو سال دیگر 
غیرقابل سکونت باشد. ما با مقاومت در برابر تقدیري که اسرائیل برایمان 
رقم زده، با بدن ها و عشق مان به زندگي صلح آمیز مبارزه مي کنیم و خواستار 

آنیم که عدالت در جهان باقي بماند.
The nation :منبع

در غزه هیچ چیز عادي نیست

دیده بان حقوق بشر سوریه از آغاز حمله زمینی 
ارتش این کشور برای بیرون کردن جیش الاسلام از 
دوما خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رسمی سوریه (سانا)، دیده بان حقوق بشر سوریه 
اعلام کرد: این حمله بعد از مخالفت سری چهارم 
اعضای جیش الاسلام با خروج از شهر دوما در غوطه 
شرقی آغاز شده است.روز یکشنبه توافقی بین روسیه و 
جیش الاسلام مبنی بر خروج افراد مسلح جیش الاسلام 
از شهرک دوما به سمت جرابلس در حومه حلب و 
تحویل تمام ربوده شدگان حاصل شد. حتی در پی این 
توافق تعدادی از اعضای این گروه از دوما خارج شدند 
اما روز جمعه خروج سری چهارم اعضای این گروه به 
دلیل اختلاف بین خودشان به تأخیر افتاد. اتوبوس هایی 
که قصد خارج کردن آنها را داشتند، به اطراف گذرگاه 
الوافدین رفتند.دیده بان حقوق بشر سوریه وابسته 

به مخالفان سوری در خبری دیگر اعلام کرد طرف 
روس که مأمور مذاکره با گروه جیش الاسلام است، 
به طرح های ارائه شده جیش الاسلام در زمینه تشدید 
تحویل سلاح های سنگین این گروه پاسخ داد. دیده بان 
حقوق بشر سوریه در بیانیه ای آورد پاسخ روسیه این 
بود که جیش الاسلام باید در سه روز سلاح های سنگین 
خود را با تضمین روسیه در زمینه توقف حملات هوایی 
روسیه و بازگشت نیروهای دولتی به مقرهایشان که قبل 
از عملیات دوما در آنجا بودند، تحویل دهند. دیده بان 
حقوق بشر سوریه افزود بعد از آن باید سلاح های 
سبک تحویل داده شوند و در همان زمان دولت سوریه 
نیروهایش را در یک هفته خارج کند و کسانی که 
سلاحشان را تحویل دهند، وضعیتشان برابر با کسانی 
است که داوطلبانه به عضویت پلیسی درخواهند آمد 

که تشکیل خواهد شد و روسیه آن را تضمین می کند.

پایگاه اینترنتی اشپیگل شب گذشته از برخورد یک 
خودروی ون با عابران در شهر مونستر آلمان خبر داد. 
این رویداد که در همان ابتدا احتمال عمدی بودن آن 
از سوی مقامات امنیتی آلمان مطرح شد، دست کم 
سه کشته و چندین زخمی برجای گذاشته است. 
منابع آلمانی، تعداد زخمی ها را بین ۳۰ تا ۵۰ نفر 
اعلام کرده اند. خبرگزاری اسپوتنیک و خبرگزاری 
آلمان گزارش می دهند راننده این خودروی ون پس 
از آنکه به عابران پیاده زده، اقدام به خودکشی کرده 
است. این خبر را پلیس آلمان نیز تأیید کرده است. بر 
اساس گزارش خبرگزاری رویترز، یک سخنگوی پلیس 
گفته است: در این رویداد، چندین نفر که احتمالا فرد 
مهاجم نیز ازجمله آنهاست، کشته شده اند. بر اساس 
گزارش دویچه وله، پلیس از مردم خواسته است 
از ورود به منطقه وقوع این حمله خودداری کنند. 

مقامات امنیتی می گویند این رویداد به احتمال زیاد یک 
سوءقصد بوده است. شب گذشته پلیس آلمان گفت 
عملیات گسترده ای در اطراف رستوران «کیپن کرل» در 
جریان است و از مردم خواست وارد این قسمت از شهر 
نشوند. دو رستوران سنتی و پرقدمت کیپن کرل بزرگ و 
کوچک در میدانی واقع در محله قدیمی و مرکزی شهر 
۳۰۰هزارنفری مونستر واقع شده اند و بسیار محبوب 
هستند. این دو رستوران پاتوق بسیاری از ساکنان 
شهر هستند که در هوای آفتابی بیرون از رستوران 
می نشینند. مونستر شهری در شمال غربی آلمان و ۶۰ 
کیلومتری شمال دورتموند است و حدود ۳۰۰ هزار 
نفر جمعیت دارد. دو سال پیش کامیونی در بازارچه 
کریسمس در برلین به میان جمعیت راند و ۱۲ نفر را 
کشت و ۴۸ نفر را زخمی کرد. گروه موسوم به داعش 

مسئولیت آن حمله را بر عهده گرفت. 

حمله زمینى ارتش سوریه به دوما حمله اي مرگبار به عابران در آلمان


